

PROTOKÓŁ Nr XXIV/21
RADY GMINY GRODZISK
z dnia 20 grudnia 2021 roku

Obrady XXIV Sesji Rady Gminy Grodzisk odbywały się w świetlicy OSP w Grodzisku. Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Grodzisk Pan Władysław Stefan Romaniuk.

W obradach uczestniczyło 15 radnych, Wójt Gminy Grodzisk Dariusz Tatarczuk, Sekretarz Gminy Pan Krzysztof Radziszewski, Skarbnik Gminy Pani Grażyna Sajewicz, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Pani Elżbieta Aleksiejuk oraz pracownica tut. Urzędu inspektor ds. obsługi organów Rady Gminy Aneta Rękawek.

Obrady protokółowała Aneta Rękawek.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Zmiany do porządku obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad XXIV Sesji Rady Gminy Grodzisk.
4. Przyjęcie protokołu z XXIII Sesji Rady Gminy Grodzisk z dnia 23 listopada 2021 r.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia ośrodków wsparcia pod nazwą Klub Senior+ w Żalach.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grodzisk na lata 2022-2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2034.
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grodzisk na 2022 rok.
12. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
13. Dyskusja, wolne wnioski i informacje.
14. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

Przewodniczący Rady Władysław Stefan Romaniuk o godz. 10.10 dokonał otwarcia posiedzenia XXIV Sesji Rady Gminy Grodzisk. Otwierając obrady przywitał przybyłych na posiedzenie a następnie na podstawie listy obecności poinformował, że na sesji obecnych jest 15 radnych. Stwierdził, że Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały.

Ad 2.

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad na XXIV Sesje Rady Gminy, a następnie zwrócił się z zapytaniem do Radnych, czy wnoszą uwagi do porządku obrad, który został przesłany wraz z materiałami sesyjnymi.

Przewodniczący Rady Władysław Stefan Romaniuk złożył wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad punktu 11a Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia kandydata na pozaetatowego członka Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku.

Przewodniczący Rady zarządził przerwę techniczną w celu wprowadzenia powyższego wniosku do systemu głosowań.

Następnie Przewodniczący wznowił obrady sesji i poddał głosowaniu zgłoszony przez siebie wniosek.

W wyniku głosowania wniosek formalny Przewodniczącego Rady został przyjęty w głosowaniu jawnym bezwzględną większością głosów stosunkiem: 14 za wprowadzeniem do porządku obrad punktu 11a, 1 przeciw, 0 wstrzymujący się (14:1:0) przy 15 radnych obecnych podczas głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na XXIV Sesji w dniu

20 grudnia 2021 r. w sprawie wniosku formalnego Przewodniczącego Rady stanowi załącznik nr 1 do powyższego protokołu.

Ad 3.

Przewodniczący Rady odczytał zmieniony porządek obrad po wniesionych zmianach i poddał go głosowaniu. Porządek obrad został przyjęty zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15:0:0) przy 15 radnych obecnych podczas głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na XXIV Sesji w dniu 20 grudnia 2021 r. w sprawie przyjęcia porządku obrad XXIV Sesji Rady Gminy stanowi załącznik nr 2 do powyższego protokołu.

Ad 4.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XXIII Sesji Rady Gminy Grodzisk z dnia 23 listopada 2021 r. udostępnione były do wglądu w Urzędzie Gminy w pokoju nr 7 oraz zamieszczony został w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Grodzisku.

Zwrócił się z pytaniem do radnych, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej Sesji?

Radni nie wnieśli do protokołu żadnych uwag. W związku z powyższym Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad przyjęciem protokołu z XXIII Sesji Rady Gminy Grodzisk z dnia 23 listopada 2021 r. Rada przyjęła protokół zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących się (14:0:1) przy 15 radnych obecnych podczas głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na XXIV Sesji w dniu 20 grudnia 2021 r. w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia z dnia 23.11.2021 stanowi załącznik nr 3 do powyższego protokołu.

Ad.5

Wójt Gminy Dariusz Tatarczuk przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności między XXIII a XXIV sesją tj. w okresie 23.11.2021 a 20.12.2021 .

Treść sprawozdania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 6

Brak interpelacji i zapytań radnych

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia ośrodków wsparcia pod nazwą Klub Senior+ w Żalach.

Treść projektu uchwały przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Pani Elżbieta Aleksiejuk.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały więc Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.

Uchwała Nr XXIV/142/21

w sprawie utworzenia ośrodków wsparcia pod nazwą Klub Senior+ w Żalach.

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15:0:0) przy 15 radnych obecnych w czasie głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na XXIV Sesji w dniu 20 grudnia 2021r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 5 do powyższego protokołu.

Ad 8.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku.

Treść projektu uchwały również przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Pani Elżbieta Aleksiejuk.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały więc Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.

Uchwała Nr XXIV/143/21

w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku.

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15:0:0) przy 15 radnych obecnych w czasie głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na XXIV Sesji w dniu 20 grudnia 2021r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 6 do powyższego protokołu.

Ad 9.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021r.

Treść projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Grodzisk Pani Grażyna Sajewicz. Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

Radny Radosław Zalewski wniósł zapytanie: Na co poszła rezerwa ogólna w tym roku z budżetu gminy?

Skarbnik Gminy Grażyna Sajewicz udzieliła odpowiedzi: W projekcie przedstawionej uchwały dotyczącej zmian w budżecie gminy na 2021 r. nie ma zmian związanych z wydatkowaniem rezerwy budżetowej. Następnie poinformowała radnych, iż Wójt zarządzeniem z dnia 10.12.2021 r. w sprawie zmian w budżecie dokonał podziału rezerwy ogólnej. Ta rezerwa została podzielona na następujące wydatki:

- kwota 316 zł na zwiększenie zapisu na Narodowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w związku z zaniżeniem tego odpisu w 2020 r. jest to zalecenie pokontrolne Regionalnej Izby Obrachunkowej,
- 56 5000 zł na zakup specjalistycznego pojazdu dla OSP Siemiony,
- 38 180 zł na pokrycie kosztów związanych z obsługą wywozu odpadów komunalnych,
- 21 450 zł na zakup materiałów przeznaczonych na wymianę pokrycia dachowego w świetlicy w Czarnie Wielkiej (kwota przeznaczona 20 000 zł) i wykonanie remontu w świetlicy w Siemionach (kwota przeznaczona 1 450 zł).

Następnie Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.

Uchwała Nr XXIV/144/21

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021r.

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących się (14:0:1) przy 15 radnych obecnych w czasie głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na XXIV Sesji w dniu 20 grudnia 2021r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 7 do powyższego protokołu.

Ad.10

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grodzisk na lata 2022-2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2034.

Skarbnik Gminy Pani Grażyna Sajewicz odczytała opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej z Białegostoku w sprawie wyrażenia opinia o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grodzisk na lata 2022-2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2034. Następnie Pani Skarbnik przedstawiła projekt powyższej uchwały. Przewodniczący Rady zarządził dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały więc Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.

Uchwała Nr XXIV/145/21

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grodzisk na lata 2022-2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2034.

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15:0:0) przy 15 radnych obecnych w czasie głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na XXIV Sesji w dniu 20 grudnia 2021r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 8 do powyższego protokołu.

Ad.10a

Radna Izabela Nowak po przedstawieniu przez Skarbnik Gminy Grodzisk opinii regionalnej Izby Obrachunkowej z Białegostoku w sprawie projektu budżetu gminy Grodzisk na 2022 r. oraz samego projektu budżetu gminy Grodzisk na 2022r. i odczytanymi przez Przewodniczących poszczególnych komisji opiniami do projektu budżetu na 2022r. Zgłosiła wniosek formalny o skierowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grodzisk na 2022 rok do ponownego rozpatrzenia w komisjach. Argumentując wniosek tym, iż w jej ocenie zasadne jest:

1. Rozważenie rezygnacji z mało korzystnego dofinansowania zadania pod nazwą „Przebudowa budynku po byłej szkole wraz ze zmianą sposobu użytkowania na międzypokoleniowe centrum integracji społecznej w Korycinach i nadzór inwestorski (15000 zł) i złożenie wniosku do innego korzystniejszego programu,
2. Ocena zasadności zatrudniania pracowników na umowę-zlecenie,
3. Analiza zaplanowanej wysokiej kwoty w dziale 750 administracja publiczna z uwzględnieniem planów płac zasadniczych i dodatkowych składników wynagrodzenia pracowników,
4. Zmniejszenie kosztów administracyjnych w dziale 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska poprzez uwzględnienie w kosztach 1/4 etatu pracownika co obniży koszty , być może również dla mieszkańców,
5. Ocena celowości niektórych wydatków oświatowych ,tych które były omawiane na posiedzeniu komisji rolnictwa,
6. Rozważenie poszerzenia programów funkcjonalno-przestrzennych na przebudowę dróg.
7. Ustosunkowanie się do decyzji Pana Wojta co do rezygnacji z otrzymanego dofinansowania w kwocie 1 800 000 zł na remont drogi i w miarę możliwości zwiększenie wydatków na utrzymanie dróg gminnych.

Na zakończenie swojej wypowiedzi nadmieniła, iż ostateczny termin przyjęcia projektu uchwały budżetowej mija z końcem stycznia przyszłego roku.

Przewodniczący Rady przyjął wniosek formalny radnej Izabeli Nowak i tym samym zarządził przerwę techniczną w celu wprowadzenia go do systemu głosowań.

Przewodniczący Rady wznowił obrady i poddał głosowaniu wniosek formalny radnej Izabeli Nowak o skierowanie uchwały projekt budżetu na 2022 r. do ponownego rozpatrzenia w komisjach.

W wyniku głosowania wniosek formalny radnej Izabeli Nowak został odrzucony w głosowaniu jawnym bezwzględna większością głosów stosunkiem 6 głosów za , 7 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące się (6:7:2) przy 15 radnych obecnych podczas głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na XXIV Sesji w dniu 20 grudnia 2021r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 9 do powyższego protokołu.

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grodzisk na 2022 rok.

Treść projektu uchwały został przedstawiony w punkcie powyżej i poddany dyskusji więc Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.

Uchwała Nr XXIV/146/21

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grodzisk na 2022 rok.

Podjęta została bezwzględna większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 11 za, 3 przeciw, 1 wstrzymujących się (11:3:1) przy 15 radnych obecnych w czasie głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na XXIV Sesji w dniu 20 grudnia 2021r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 10 do powyższego protokołu.

Ad.11a

Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia kandydata na pozaetatowego członka Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku.

Treść projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Rady.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały więc Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.

Uchwała Nr XXIV/147/21

w sprawie zgłoszenia kandydata na pozaetatowego członka Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku.

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących się (14:0:1) przy 15 radnych obecnych w czasie głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na XXIV Sesji w dniu 20 grudnia 2021r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 11 do powyższego protokołu.

Ad.12

Ze względu na brak interpelacji i zapytań radnych, odpowiedzi również nie było.

Ad. 13

Radny Radosław Zalewski zapytał co mają robić mieszkańcy małych miejscowości aby w końcu zostały porównane i naprawione u nich drogi?

Wójt udzielił odpowiedzi , iż drogi są równane i naprawiane sukcesywnie w miarę możliwości budżetowych .

Sołtys wsi Dołubowo-Wyręby wnioskował o nawiezienie i porownnie drgi we wsi Dołubowo-Wyręby.

Sołtys wsi Czarna Wielka zwrócił uwagę na niskie zarobki kierowców Ochotniczych Straży Pożarnych z naszej gminy zatrudnionych również na umowę-zlecenie, oraz fakt, iż na sołtysów naszej gminy nakładane są nowe obowiązki , często obarczani są roznoszeniem gminnej korespondencji np. zawiadomien o podwyższsce stawki za śmieci. Zwrócił również uwagę na fak, iż nasze społeczeństwo się starzeje, często gospodarstwo domowe składa się z 1 starszej osoby.

Na koniec Wójt Gminy Grodzisk Dariusz Tatarczuk złożył wszystkim mieszkańcom najserdeczniejsze życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku 2022.

Ad 14.

Na zakończenie Przewodniczący Rady dołączył się do życzeń oraz w związku z wyczerpaniem porządku obrad, o godzinie 12.00 zamknął XXIV Sesję Rady Gminy Grodzisk, dziękując wszystkim zebrany za przybycie i udział w posiedzeniu.

Protokółowała

Aneta Rękawek

insp. ds obsługi organów Rady Gminy

Zatwierdzam

Przewodniczący Rady

Władysław Stefan Romaniuk